
ObchodnObchodníí rejstrejstřřííkk

ppřřechod k modernechod k moderníímu systmu systéému mu 

ISSS 2013                                                  8.4.2013



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Obchodní rejstřík (ISROR)

Proč změna v systému, který fungoval?

Podpora základních registrů
Modernizace systému – nové postavení agendy
Zjednodušení činnosti navrhovatele
Zjednodušení práce soudu 
Nové funkcionality systému



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Podpora základních registrů

• Obchodní rejstřík je editorem dat ROS.
• Využívá data RUAN (adresy)
• Využívá data ROB  

• Napojení na ISZR je aktivní od roku 2012 
• Problémy se zápisem adres (ztotožnění adresy, 

speciální doručovací číslo)
• Problémy se zápisem osob (v ISROR mnohdy nejsou k 

dispozici všechna data pro ztotožnění)



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Modernizace systému – nové postavení ISROR

•Nové postavení agendy 
data do ISZR nejen předává, ale i aktualizuje dle změn v ISZR – Zásadní
změna v chápání evidence 

•V obchodním rejstříku budou aktualizovány údaje z RUAN a 
ROB
Při změně adresy trvalého bydliště, jména a příjmení, či údajů o sídle není
nutno podávat návrh na změnu. Zápis akademických titulů?!

Změna bude nasazena do rutinního prostředí v I. pololetí!



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Zjednodušení činnosti navrhovatele

• Inteligentní formulář a jeho výhody
Při přípravě formuláře využívá data dle evidence, v nápovědě jsou i 

podmínky pro prokázání zapisovaných dat

• Inteligentní formulář a jeho problémy
S ohledem na chyby a nevyjasněné postupy někdy nelze IF využít 

(speciální doručovací číslo)

• Zjednodušení podání k založení dokumentu do sbírky listin
Podání vždy ve formátu PDF, nový postup pro podání důležitých 

dokumentů



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Zjednodušení práce soudu 

• Centrální aplikace – přístup pomocí prohlížeče
KIVS a jeho podmínky brzdí rozvoj, zpomalování aplikace

• Procesní aplikace – uživatel má nápovědu jak postupovat
Sjednocení postupu jednotlivých soudů, omezení kreativity soudních 

úředníků

• Využití dat, které předkládá navrhovatel a nebo jiné
systémy (základní registry, RŽP apod.)

Významná pomoc při dodržování lhůty pro zápis

• Složitá situace soudu – nelze zapsat jiný údaj než je v ZR
Někdy jsme nuceni odmítnout návrh pro chyby v RUAN či ROB



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Nové funkcionality systému

• Nový portál aplikace, nové možnosti vyhledávání
• Inteligentní formuláře
• Komunikace s externími systémy(ISZR, RŽP, ARES apod.)
• Poskytování dat do evropských databází (EBR)
• Výpis z evidence je podepsán elektronickou značkou 

soudu
• Sbírka listin je přehlednější



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Co nás ještě čeká

2013
• Aktualizace dat na základě změny v ZR
• Optimalizace práce s evidencí sbírky listin
• Možnosti připojení pomocí WS (Open Data)
• Hybridní pošta – příprava elektronického spisu
2014
• Nový zákon o korporacích + prováděcí předpis
• Notář bude mít možnost přímého zápisu do evidence
• Rozšíření systému o nové právní formy (spolky)
• ARES se stane prezentační vrstvou pro všechny registry



Cesta k otevřené komunikaci veřejnosti s justicí

Obchodní rejstřík MSp ČR

DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

RNDr. Jaroslav RNDr. Jaroslav MartausMartaus
jmartausjmartaus@@mspmsp.justice..justice.czcz


	Obchodní rejstřík��přechod k modernímu systému �
	Obchodní rejstřík (ISROR)
	Podpora základních registrů
	Modernizace systému – nové postavení ISROR
	Zjednodušení činnosti navrhovatele�
	Zjednodušení práce soudu �
	Nové funkcionality systému�
	Co nás ještě čeká�
	Obchodní rejstřík MSp ČR

